Item ąuaeyis partium potestatem habere de
bet hostes et noxios suos in bonis alterius par
tis persequendi, et in quibus judiciis apprchen- 
dentur, in illis sisti, et juxta ipsorum demerita 
justificari debent.

Item Dux in Prussia, praeterca Elbingen: 
Gedanen: et Thorunen: omnem monctam cude- 
re abstineant, ita quod Regia Majestas intra 
hinc, et festum Pentecostes sequentis anni diem 
statuat, se ratione hujusmodi monetae clare con- 
cordandi.

Item quod Dux Prussiae omnibus privilegiis 
et juribus huic contractui repugnantibus, seu 
ea sint a Pontificibus Maximis, Imperatoribus, 
Principibus, vel Regibus Poloniae profecta, nunc 
et in perpetuum renuntiare, et ea in manus Re- 
giae Majestatis consignare debet. Si autem quid- 
quam in ejusmódi privilegijs contineretur, quod 
huic transactioni non repugnaret, sed Duci Prus
siae et Terris occasione finium et aliorum ju- 
rium et privilegiorum necessarium esset, debe
bit Majestas Regia ejusdem tenoris sub literis 
ct sigillo Majestatis suae ca denuo conccdere.

Item quod Regnum Poloniae et Terrae Prus
siae pro se et eorum successoribus sufficienter 
se inscribere debent, quod hanc institutam trans- 
actionem in omnibus suis partibus, punctis et 
articulis fideliter perpetuo et irrevocabiliter ser- 
vare, nec unquam contravenire, aut agere de- 
bcant, aut yelint, hoc puncto singulariter ad- 
juncto, si casus mortis Principum, quos Deus 
pro suo arbitrio conservet, se offerret, quod 
Terrae Prussiae Majestati Regiae et Regno Po
loniae et nulli alteri adhaerere debent.

Postremo si quisquam cujusquam dignitatis 
aut conditionis existeret, huncque contractum 
impugnare vellet, debent tres Marchiones, quos 
haec Concordia pariter attingit, una cum Duce 
de Prussia cum omnibus, quos ad hoc permo- 
vęre poterunt Regiam M. juvare, et super hoc 
respondere.

Huic suprascripfae christianae concordiae et 
unitati Regia Majestas Poloniae, et Dux Prus
siae in omnibus articulis, clausulis, conditioni- 
bus, punctis superius expressis Regiam ac Du- 
calem dignitatem, christianamqne bonam fidem 
perpetuo et fideliter interponentes, inyiolabili- 
ter pro se et successive posteritatis eorum hae- 
redibus, Successores Reges Poloniae et Duces 
Prussiae, ratam et firmam habere et observare 
polliciti sunt ac promiserunt. Pro majori prae- 
fatorum fide et securitate Regia Majestas, si
militer Dux Prussiae hujusmodi pactum, con- 
cordiam et unionem manu eorum propria sub- 
scripserunt, et sigilla ipsorum nostris adhaeren- 
tia subappendi fecerunt, et hujusmodi eontra- 
ctus binae literae concordationis seu unionis, 
sub eodem yerborum tenore confectae, cuilibet 
parti unae praesentatae sunt. Datum et actum 
Cracoyiae Sabbatho in yigilia Palmarum, quae 
fuit octaya mensis Aprilis, anno Domini 1525.

Nos itaque Sigismundus Rex Poloniae: de 
consilio et consensu Consiliariorum nostrorum 
Regni Poloniae, omnes et singulos memoratos 
articulos, ut praemittitur, medio Illustrium Prin
cipum praenominatorum, Georgii Marchionis 
Brandeburgensis, et Friderici Ducis Legnicen: 
inter Nos, et Illustrem Do.minum Albertum 
Marchionem Brandeburgensem Magistrum ac 
Ordinem ejus in Prussia actos, condictos, et 
conclusos in omnibus et singulis eorum punctis, 
clausulis, et continentiis, prout jacent, accepta- 
mus, ratificamus, approbamus, laudamus, et con- 
firmamus, ipsosque perpetuum firmitudinis ro- 
bur obtinere yolumus. Promittentes in verbo 
nostro Regio, ac sub fide boni, et legalis, ac 
ingenui Principis, pro Nobis, atque Successori
bus nostris Regibus Poloniae ac Regno et do- 
miniis nostris, quantum Nos et illa concernunt: 
Nos omnia suprascripta in praeinsertis literis 
atque articulis condictis et conclusis expressa, 
firmiter et inviolabiliter obseryare, exequi, et 
adimplere, neque aliis quoquo modo contrave- 
nire de jurę vel de facto, directe vel indirecte. 
omni dolo et fraude penitus seclusis. In quo- 
rum omnium et singulorum fidem robur et te- 
stimonium praemissorum praesentes literas ma
nu nostra propria subscripsimu.s, illasque sigillo 
nostro Regio et Consiliariorum nostrorum sigil- 
lis communiri fecimus. Datum Cracoyiae. die 
Dominico Palmarum, anno D. 1525, Regni ve- 
ro nostri anni 19.

Praesentibus Reyerendiss: ac Reyerendis in 
Christo Patribus Dominis:

Joannę de Lasko. Archi-Episcopo Gnesnen: Legato 
nato et Primate, Pctro do Thotnice Cracovicn: et Po- 
snanien: ac Regni nostri Vice-Cancellario, Mattliia de 
Drzewica Vladislavicn: Raphaele do Leszno Plocen: 
Mauritio Varinien: Andrea Krycki Praemislien: Joan
nę Ctilmen: Jacobo Chelmen: Laurentio Camenecen: 489 
Episcopis; ac Magnificis, Gencrosis, Venerabilibus, No
bilibus, Strenuis ac Famatis, Nicolao Firley de Dą
browica Castellano Cracovien: ct exercituum Regni no
stri Capitaneo generali, Cliristophoro de Szydłowiec 
Palatino ct Capitaneo Cracovicnsi et Regni nostri Can- 
cellario, ac Siradicn: Gostinen: novae Civitatis Kor

czyn et Sochaczovien: Capitaneo, Andrea de Tęczyn 
Sandomirien: ac Belzen: Chelmen: ct Rathuen: Capi
taneo, Jarosław de Lasko Siradien: Andrea de Oppo- 
row Bresten: Georgio de Baysen Palatino Marienbur- 
gen: et Capitaneo Mevensi, Georgio de Konopat Po- 
ineraniae ct Capitaneo Swecen: Palatinis. Nicolao de 
Szydłowiec Sandomirien: Regni nostri Thesaurario, ac 
Radomien: Zatorien: Oświecimcn: Capitaneo, Joannę 
Comite de Tarnów Woynicen: Joannę Wieczwieński 
Plocen: et Capitaneo Bratianen: Joannę do Tarnów 
Biecen: et Capitaneo Pilsen: Nicolao Cikowski deWoy- 
sławice Polanecen. et Burgrabio Cracosien : Stanislao 
de Chodecz Mareschalco Regni nostri et Capitaneo 
Leopolien: Petro Kmita de Wiśnice Mareschalco Cu- 
riae nostrae ac Scepusien: ac Praemislien: Capitaneo. 
Nicolao Rusocki Biechovien: ac Lancicien: Prcdecen: 
Capitaneo, Castellanis. Achatio Czerna Succamerario 
Pomeraniao, Capitaneo Schlochovien: Joannę Latalski 
Gnesnen: Crncovien: Posnanien: et Lancicien: Joannę 
Karnkowski Skarbimirien: Stanislao Górecki Calissien: 
et Custodc Plocen: Praepositis. Joanno Choieński Cra- 
corien: Joanno Górski Posnanien: Stanislao Tarło de 
Czekarzowice Lublinen: Archi-Diaconis, Stanislao de 
Oleśnica Cantore Gnesnen: Canonicis Cracoviensib: 
Secretarijs nostris. Nicolao Tomicki Praefecto stabnli 
nostri, ac Costensi, Pisdrensi ct Conicicnsi Capitaneo, 
Sylwestro Ożarowski, Succamerario nostro et Capitaneo 
Zavichosten: Stanislao de Pilcza Capitaneo Grodecen: 
Joannę Tarło Structore mensae nostrae, Simone Chle- 
wicki Magistro coquinae nostrae, Martino Wolski The
saurario Curiac nostrae et Burgrabio Cracovien: Con- 
rado Hilfeldt Proconsule ct Joannę Lisman Consule 
Thorunen: Joannę de Loe Proconsule, et Joannę Alc- 
xuange Consule Elbingen: Eberhardo Ferber cive Ge
danen: Capitaneo Dirschovien:
caeterisque Dignitarijs, Officialibua, Proceribus 
et Aulicis nostris testibus circa praemissa fide 
dignis sincere Nobis et fidelibus Jdilectis. Dalum 
per manus praefati et Reverendi in Christo Pa- 
tris Domini Petri Tomicki Cracoyiensis et Po- 
snaniensis Episcopi et Regni nostri Vice-Can- 
cellarij sincere Nobis dilecti.